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Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

BILANCI

2014

Ne Leke

Nr KK TIENE T

Shenime

Ushtrimi
Mbyllur

Ushtrimi
Para ardhes

| AKTIVET AFATSHKURTERA

1,999,806

0

1 Aktivet monetare

254,666

i Banka

229,666

ii Arka

25,000

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

i Derivative

i Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

1,745,140

i Llogari / Kerkesa te arketueshme

i Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

i Tatim Fitimi

iv TVSH

2/iv

1,745,140

4 |Inventari

i Lendet e para, materiale ndihmese

i Inventariimet

ii Produkte te gateshme

iv Mallra per rishitje

v Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtera

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra

i AKTIVET AFATGJATA

178,379,320

170,000,000

1 Investimet financiare afatgjata

i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara

i Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

i Aksone dhe letra te tiera me viere

iv Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale

i Toka

ii Ndertesa

i Makineri dhe pausje

iv Mjete transporti

v Licenca, patenta

w

Ativet biologjike afatgjata

4 Aktive afatgjata jo materiale

2,865,000

i  Emriimire

i Shpenzimet e zhvillimit

i Aktive tiera afat gjata jo materiale

3iii

2,865,000

5 Kapitali aksioner i pa paguar

170,000,000

170,000,000

[=2]

Aktive te tjera afatgjata( ne proces)

5,514,320

\ TOTALI AKTIVEVE (I+1l)

180, 379/& S0 000
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Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk Ne Leke
BILANCI 2014
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenimel | Lo U
Mbyllur Para ardhes
| PASIVET AFATSHKURTERA 16,628,253 5,149,812
1 Derivativet
2 Huamarjet
i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
i Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata
i Bono te konvertueshme
3 Huat dhe parapagimet 6 16,628,253 5,149,812
i Te pagushme ndaj furnitoreve 6/ 6,715,184
i Te pagushme ndaj punonjesve B/iii 147,064 104,984
i Sigurime Shoqerore 6/ 13,259 34,282
iv Tap 6/iv 2,600 4,000
v TVSH
vi Tatim Fitimi
vii Te drejta dhe detyrime Ortake B/vii 9,750,146 5,006,546
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera
Il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
i Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare
i Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 16,628,253 5,149,812
1 KAPITALI 163,750,873| 164,850,188
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 7 170,000,000 170,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 8 -5,149,812
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 9 -1,089,315 -5,149,812
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+ll) 180%%&000,000
£6160 0; ‘J, ¥




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Ne leke

2014

Sipas natyres

Nr Sheniiia Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes
1 |Shitjet neto 10 0 0
2 |Te ardhura te tjera (nga veprimtarite e shfrytezimit )
3 |Ndryshimet ne inventarin e prod. te gateshme e punes ne proces
(pakesimet si shpenzime dhe rritjet si pakesim shpenzimesh)
4 |Puna e kryer nga njesite ekonomike raportuese per gellimet e
veta dhe e kapitalizuar
5 [Mallrat,lendet e para dhe sherbimet
6 |Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 11 396,384 5,006,546
7 |Shpenzime te personelit 12 692,859 143,266
Pagat 600,000 122,730
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 92,859 20,536
Shpenzimet per personelin
8 |Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi
9 |Totali | Shpenzimeve (shuma 5- 8) 1,089,243 5,149,812
10 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 13 -1,089,243 -5,149,812
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
13 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 14 -10,072
Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare -10,072
14 |Fitimi (humbja) para tatimit 15 -1,099,315 -5,149,812
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 16 -1,099,315 -5,149,812

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
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Shogeria_"XHENGO ENERGJI" Shpk

Pasqyra e Fluksit te Parase 2014

Sipas metodes direkte ne Leke

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Direkte Metsient Hethicmi
Mbyllur Para ardhes
| |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1 |Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet -1,745,140 0
2 |MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 10,379,126 0
3 |MM te ardhura nga veprimtarite
4 |Interesi | paguar
5 |Tatim mbi fitimin | paguar
MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 8,633,986 0
Il |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1 |Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -8,379,320
3 |Te ardhura nga shitja e pajisjeve
4 |Interesi | arketuar
5 |Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -8,379,320 0
Il |[Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1 |Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
2 |Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3 |Pagesat e detyrimeve te gerase financiare
4 |Dividente te paguar
MM neto te perdorura ne veprimtarite financiare 0 0
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 254,666 0
Mjetet monetre ne fillim te periudhes kontabel 0
Mjetet monetre ne fund te periudhes kontabel 254,666 0
/ Nr. Lic. " .\ 5
Eksperte “f;
| ,\ETLEVA ASHIKU/

ipt K 83903002 N
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Shogeria_"XHENGO ENERGJI" Shpk

SHENIMET SPJEGUESE

( referuar paragrafeve 49 - 55 te SKK 2)

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

AW N =

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE Shogeria "Xhengo Energji" shpk, eshte krijuar ne 16.10.2013
ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta sipas Standarteve .

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen € plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme ;

- Parimin e paragitjies me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: 15)

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK §; 21)

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit

fiskal ne fugi dhe konkretisht :
m\
Nr. Lig.177
fa/ B4 \Ekqp;rh

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
.| Kontabel

ﬂr(lo?
SH.P.K
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Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

B. Shenime per zerat e Pasqyrave Financiare.

BILANCI

1 Aktive monetare
1/i Banka
1/ii  Arka

2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra.

2/iv TVSH

3 Aktive afatgjata jo materiale
3/iii Projekte ndertimi HEV Selce

4 Kapitali | paderdhur
5 Aktive te tjera afatgjata ( Ne proce:

6 Hua dhe Parapagime
6/i Te pagueshme ndaj furnitoreve
1 Xhengo Shpk
2 Elba Shpk
3 Sigal

6/ii Paga te papaguara personeli
6/iii Detyrime tatimore
1 Sigurime Shogerore
2 TAP
Shuma

229,666 leke
25,000 leke
254,666 leke

1,745,140 leke

2,865,000 leke
170,000,000 leke

5,514,320 leke

6,617,184 leke
94,400 leke
3,600 leke
6,715,184 leke

147,064 leke
13,259 leke

2,600 leke
15,859 leke

6/vii Te drejta dhe detyrime Ortake ( Xhengo Shpk )

7 Kapitali Aksionar | shogerise ne vieren 170 000 000 Leke

8 Humbje te mbartura

5149 812 leke

9 Humbije e vitit financiar eshte 1 099 315 Leke.

9,750,146 leke

PASQYRA TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

5 Shitjet Neto.

6 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit.
1 Materiale ndihmese
Sherbime nga te trete
Siguracione
Te tjera

Shuma

0

29,340 leke
314,044 leke
3,000 leke
50,000 leke
396,384 leke




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk (vazhdim)

15 Shpenzime te personelit.
1 Pagat
2 Sigurimet Shogerore
Shuma

17 Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit.
Te ardhurat
Shpenzime
Rezultati nga vep.kryesore ( Humbje)

Te ardhura dhe shpenzime financiare.
Fitime nga kursi | kembimit
Komisione bankare
Shuma

Fitimi { Humbja ) para tatimit.
Perbehet nga:
Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit
Te ardhura e shpenzime financiare
Fitimi para tatimit

Fitimi ( humbja) neto e vitit financiar.
Rezulton nga:
Rezultati para Tatimit
Tatim Fitimi
Humbije e vitit ushtrimor

600,000 leke
92,859 leke
692,859 leke

0 leke
1,089,243 leke
-1,089,243 leke

7 leke
-10,079
-10,072 leke

-1,089,243 leke
-10,072 leke
-1,099,315 leke

-1,099,315 leke
0 leke
-1,099,315 leke

Per Shoqerine "XHENGO ENERGJI" Sh.p.k

Administratori




INVENTARI

31.12.2014
Subjekti Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk
NIPT L34616003G
Aktiviteti HEC
Adresa Korce
Nr. Artikulli Nj/m Sasia Kosto Vlera
S'ka
Shuma 0

Per Shogerine "XHENGO" Shpk

DMINISTRATORI
( ‘g\v(,k )(,(-\ Q.bq» Q)




Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk

NIPT L34616003G
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014
e 7 Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa | Pakesime 31/12/2014
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri paisje 0 0 0 0
4 Mjete transporti 0 0 0 0
5 Patenta 0 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0
Amortizimi A.A.Materiale 2014
M : Gjendje : Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa | Pakesime 3111212014
1 Toka 0 0 0 0
2 Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri paisje,vegla 0 0 0 0
4 Mijete transporti 0 0 0 0
) Patenta 0 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014
o3 : Gjendje 1 Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01/01/2014 Shtesa | Pakesime 31/12/2014
1 Toka 0] 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 Makineri paisje,vegla 0 0 0 0
4 Mjete transporti 0 0 0 0
b Patenta 0 0 0 0
TOTALI 0 0 0 0

12



Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Subjekti Shogeria "XHENGO ENERGJI" Shpk_
NIPT L34616003G
Nr Lloji | automjetit Kapaciteti Targa Vlera
S'ka
Shuma -

Per Shogerine "XHENGO ENERGJI" Shpk

ADMINISTRATORI




